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RODZINNE SOBOTY Z PIERWSZĄ POMOCĄ – WYJĄTKOWE 
WARSZTATY W MDK IM. ANDRZEJA BURSY

TYDZIEŃ 46. MAŁOPOLSKIEGO 
FESTIWALU ARTYSTYCZNEGO 

MŁODZIEŻY
Już w przyszłym tygodniu roz-
poczynamy Tydzień 46. Mało-
polskiego Festiwalu Artystycz-
nego Młodzieży. Od 20 do 25 
kwietnia MDK im. Andrzeja 
Bursy wypełni się wszystkimi 
formami sztuki tworzonymi 
przez młodzież szkół średnich 
z Małopolski  i spoza regionu. 
Zaczynamy od inauguracji i 
wernisażu prac plastycznych, 
fotograficznych oraz pokazu 
filmów krótkometrażowych. 
W kolejnych dniach: taniec, 
muzyka i trzy intensywne dni 
teatralnych konfrontacji. SCE-
NA  „i”  wypełni się po brzegi.  
Wstęp na wszystkie prezen-
tacje jest darmowy, więc każ-
dy może przyjść i zobaczyć, 
jak wygląda młoda twórczość 
w pełnym rozkwicie. Finał fe-
stiwalu odbędzie się 11 maja o 
17.00 w Teatrze Groteska. 

Przybywajcie! Zapraszamy.

Miniona sobota, 11 kwietnia, 
upłynęła w Młodzieżowym 
Domu Kultury im.  Andrzeja 
Bursy w Krakowie pod zna-
kiem rodzinnej integracji  
i praktycznej nauki. 

W ramach cyklu Rodzinne 
Soboty odbyły się wyjątkowe 
warsztaty pierwszej pomo-
cy dla uczestników w każdym 

wieku. Spotkanie prowadzone 
przez wykwalifikowaną ka-
drę ratowników i operatorów 
karetek okazało się niezwy-
kle wartościowe, a atmosfera 
sprzyjała zarówno zdobywaniu 
wiedzy, jak i wspólnemu dzia-
łaniu. Podczas dwugodzinnych 
zajęć uczestnicy poznawali 
podstawy rozpoznawania sta-
nów nagłych, uczyli się prawi-

dłowego schematu reagowa-
nia, oswajali się ze sprzętem 
takim jak fantomy, AED czy 
wyposażenie ratownika, a 
także brali udział w praktycz-
nych ćwiczeniach dostosowa-
nych do wieku dzieci, Wszy-
scy otrzymali uporządkowaną 
porcję wiedzy, która realnie 
zwiększa ich gotowość do nie-
sienia pomocy drugiemu czło-

wiekowi. Wydarzenie cieszyło 
się dużym zainteresowaniem,
 a uczestnicy podkreślali, że 
było nie tylko pouczające, ale 
i atrakcyjne pełne pozytywnej 
energii.

Po tak udanym spotkaniu już 
dziś zapraszamy na kolejne 
wydarzenie, które odbędzie 
się 30 maja w Parku Tysiącle-

cia podczas Mistrzejowickiej 
Majówki, gdzie również pojawi 
się nasze stoisko z rozszerzo-
nymi warsztatami pierwszej 
pomocy. Będzie jeszcze więcej 
sprzętu, ćwiczeń i okazji do 
zdobycia praktycznych umie-
jętności, dlatego zachęcamy 
wszystkich do udziału, bo za-
powiada się rewelacyjnie.

POWIDOKI, KTÓRE ZOSTAJĄ NA DŁUŻEJ
Są takie soboty, kiedy człowiek 
wychodzi z domu bez więk-
szych oczekiwań, a wraca 
z poczuciem, że uczestniczył 
w czymś naprawdę wyjątko-
wym. Tak właśnie było w mi-
nioną sobotę o godzinie 18.00 
w SCENIE „i”, gdzie zagrał 
zespół Powidok – młody, nu-
‑jazzowy projekt studentów 
jazzu, który zaskakuje świeżo-
ścią, szczerością i muzyczną 
dojrzałością.
To nie był zwykły koncert. To 
było spotkanie – z muzyką, z 
emocjami, z drugim człowie-
kiem. W ramach działającej już 
od pewnego czasu w Młodzie-
żowym Domu Kultury Strefy 
Integracji Międzypokolenio-
wej sala wypełniła się po brze-
gi. Przyszli młodsi, starsi, całe 
rodziny, sąsiedzi z Mistrzejo-
wic. I trudno o lepszy dowód 
na to, że takie wydarzenia są 
potrzebne. Że warto zapra-
szać świetnych muzyków i 

proponować mieszkańcom 
formy spędzania czasu, które 
łączą, inspirują i budują lokal-
ną wspólnotę.
Powidoki – w składzie: Kuba 
Łysek (piano, syntezator), Ma-
riusz Chrapko (saksofon so-
pranowy i tenorowy), Viktor 
Tomko (bas) oraz Kuba Ber-
lin (perkusja) – zabrzmiały jak 
opowieść o tym, co w życiu 
najważniejsze. Ich autorskie 
kompozycje niosły w sobie 
ślady wspomnień, osobistych 
przeżyć i poszukiwania wła-
snej muzycznej tożsamości. 
Było w tym coś intymnego, a 
jednocześnie uniwersalnego – 
każdy mógł odnaleźć w tych 
dźwiękach coś dla siebie.
Publiczność słuchała uważnie, 
reagowała żywo, a po ostatnim 
utworze długo nie chciała wy-
puścić muzyków ze sceny. To 
właśnie takie wieczory poka-
zują, jak bardzo Mistrzejowice 
potrzebują kultury – i jak pięk-

nie potrafią ją przyjmować.
Jeśli ktoś jeszcze zastana-
wia się, czy warto zaglądać 
do SCENY „i”, odpowiedź jest 
prosta: warto. I to nie tylko od 

święta. Bo tu naprawdę dzie-
ją się rzeczy, które zostają z 
nami na dłużej. Zapraszamy na 
kolejne wydarzenia – będzie 
pięknie.


